
ELINKEINOELÄMÄN VARAUTUMINEN – HANKE 

 

TARVESELVITYS JA YHTEISKEHITTÄMINEN PIENHANKINNAN 

LISÄTIETOKYSYMYSTEN VASTAUKSET 24.10.2025 / päivitys 27.10.2025 

 

Poikkeusolot 

  

KYSYMYS: Poikkeusoloilla tarkoitetaan muutakin, kuin sotaa ja laaja-alaista vaikuttamista. 
Keskittyykö työ kuitenkin niihin varautumiseen?  

VASTAUS: Työn painopiste on laaja-alaisessa vaikuttamisessa, sodassa ja sodan uhkassa. 
Varautumisen tarveselvityksessä ja toimintamallien kehittämisessä huomioidaan kuitenkin 
laajasti erilaiset poikkeusolot ja kriisit.  

Tarjouspyynnössä ja kyselyssä mainitaan useita kriisityyppejä, kuten sähkökatkokset, 
kyberhyökkäykset, pandemiat, energian hinnan tai saatavuuden häiriöt, logistiset häiriöt, 
vedenjakelun häiriöt, tietoliikennekatkokset, sotilaallinen konflikti ja hybridivaikuttaminen.  

Työn tavoitteena on elinkeinoelämän resilienssin ja toimintakyvyn turvaaminen kaikissa 
tilanteissa, ei vain sodan tai laaja-alaisen vaikuttamisen varalta. 

   

KYSYMYS: Kriisit ja konfliktit vaikuttavat myös elinkeinon säilymiseen välillisesti. Pandemian 
aikana ravintola-alaa tuettiin, kun asiakkaat eivät voineet käyttää palveluja. Punainen Risti ja 
muut järjestöt tukevat maailmalla elinkeinonsa menettäneitä. Tulisiko kriisin vaikutuksia 
katsoa näin laajasti? Onko Pirkanmaalta esimerkiksi pandemian tai 
elektroniikkakomponenttien saatavuushäiriöiden ajalta aineistoa, jota tarjoaja saisi 
käyttöönsä?  

 VASTAUS: Kyselyssä ja tarjouspyynnössä huomioidaan mahdollisuuksien mukaan myös 
välilliset vaikutukset elinkeinoelämään, kuten pandemian ja toimitusketjujen häiriöiden 
vaikutukset. Kyselyaineistossa on vastauksia mm. pandemian ja komponenttipulan 
vaikutuksista Pirkanmaan yrityksiin. Pienhankinnan kilpailutuksen voittava tarjoaja saa 
käyttöönsä, toimeksiannon toteuttamiseksi, kyselyaineiston anonymisoidut vastaukset (120+ 
vastausta), jossa on käsitelty mm. pandemian ja toimitusketjujen häiriöiden vaikutuksia.  

  

  



KOHDERYHMÄ 

 Tarjouspyynnössä lukee: Poolitoimikunnissa ja elinkeinoelämän alueellisissa 
varautumisyhteistyö -toimikunnissa (ELVAR) on mukana laaja joukko huoltovarmuuskriittisiksi 
luokiteltuja pirkanmaalaisyrityksiä, mutta nämä eivät kata kaikkia alueen yrityksiä.  

KYSYMYS: Tarkoitetaanko tässä nimenomaan poolitoimikuntia vai pooleja? Toimikunnat ovat 
ohjaavia suppeita joukkoja n. 5-10 yritystä ja viranomaisia. Pooliin voi kuulua esimerkiksi 170 
yritystä.   

VASTAUS: Tarkoitus on viitata pooliin kaikkina niinä toimijoina, jotka ovat poolitoiminnan 
piirissä, ja joilla tätä kautta on (ollut) mahdollista saada tietoa, koulutusta ja sparrausta 
poikkeusoloihin varautumiseksi.  

  

KYSYMYS: Onko elinkeinoelämän osa-alueille jo tehty jotain priorisointia tai analyysiä siitä, 
mitkä ryhmät ovat ensisijaisen tärkeitä tämän työn kannalta?  

VASTAUS: Tarjouspyynnön mukaan hankkeella edistetään erityisesti niiden yritysten 
varautumista, jotka eivät ole mukana poolitoiminnassa tai joita ei lain mukaan mielletä 
huoltovarmuuskriittisiksi. Varsinaista priorisointia ei ole tehty, vaan kohderyhmä on laaja ja 
monialainen. Kohderyhmän tulee olla monialainen ja edustaa eri kokoluokassa olevia 
organisaatioita, sekä huoltovarmuuskriittisiä että muita toimijoita.  

  

KYSYMYS: Tähän liittyen, onko työn kohdealueen rajausta tehty tarkemmalla tasolla kuin 
“Tampereen kaupunkiseutu ja soveltuvilta osin Pirkanmaan maakunta”  

VASTAUS: Kohdealueeksi on määritelty "Tampereen kaupunkiseutu ja soveltuvin osin 
Pirkanmaan maakunta". Tarkempaa rajausta ei ole tehty tarjouspyynnössä. Lähtökohtaisesti 
tilaajan oletus on, että merkittävä osa kohderyhmän toimijoista toimii Tampereen 
kaupunkiseudulla, mutta kohderyhmään on mahdollista osallistua myös muualta 
Pirkanmaalla. Tilaisuuksien suhteen lähtökohtana on, että tilaisuudet järjestetään Tampereen 
kaupunkiseudulla, todennäköisimmin Tampereella. 

 

KYSYMYS: Onko Pirkanmaalla toimivat maatilat, kasvihuoneviljelijät ja muut 
alkutuottajat tarkoitus jättää tarkastelun ulkopuolelle? Ne ovat nimellisesti mukana 
Alkutuotantopoolissa, mutta tuottajien valtava joukko (41 000) tavoitetaan vaihtelevasti muun 
MTK:n toiminnan kautta. Yhteistyötä on luontaisesti kaupan ja 
elintarviketeollisuuden suuntaan. Sen lisäämisen tarvetta voisi mahdollisesti selvittää osana 
varautumisen kokonaisuutta esimerkiksi MTK:n kautta.   

VASTAUS: Tarjouspyynnössä ei ole yksiselitteisesti rajattu alkutuottajia pois tarkastelusta. 
Alkutuotantopooli mainitaan yhtenä huoltovarmuusorganisaation poolina, mutta 
kohderyhmäksi on määritelty laajasti elinkeinoelämän toimijat.  Tilaaja edellyttää edellä 
mainitun mukaisesti monialaisuutta, joten keskittyminen yhteen toimialaan ei ole toivottavaa. 



  

LÄHTÖMATERIAALIT 

KYSYMYS: Paljonko verkkokyselyn vastaus-materiaalia on olemassa (vastausten N-luku & 
kysymysten määrä / kysely)? 

VASTAUS: Verkkokyselyyn saatiin yli 120 vastausta (N>120). Kyselyssä on laaja joukko 
kysymyksiä, jotka kattavat taustatiedot, varautumisen nykytilan, kriisit ja poikkeusolot, 
henkilöstön ja osaamisen, kumppanit ja toimitusketjut, harjoitukset ja yhteistyön, 
kehitystarpeet ja tuen, työpajat ja koulutusmuodot, VAP-henkilöstön, organisaation roolin 
yhteiskunnan tukemisessa, viestinnän ja tilannekuvan, koulutusmateriaalit ja ohjeistukset 
sekä kehitysehdotukset ja palautteen. Kysymysten määrä on noin 40–50, riippuen siitä, miten 
osakysymykset lasketaan. Verkkokyselyn kysymykset ovat tarjouspyynnön Liitteessä 4: 
Elinkeinoelämän varautuminen 2025 -kyselyn kysymykset ja poimintoja vastauksista. 

  

HAASTATTELUT 

KYSYMYS: Minkälainen tuki tilaajalta on odotettavissa haastateltavien tunnistamiseksi ja 
haastatteluajankohtien varaamiseksi? 

KYSYMYS: Onko tilaaja lähestynyt haastatteluihin valittavia toimijoita etukäteen niin, 
että haastatteluajankodat saadaan sovittua mahdollisimman nopeasti työn alussa?  

VASTAUS: Verkkokyselyn vastaajien (N>120) osalta 49 toimijaa ilmoitti valmiudesta osallistua 
varautumiseen liittyvien yhteisten toimenpiteiden suunnitteluun ja/tai toteuttamiseen. 
Lähtökohtaisesti oletetaan, että näin vastanneet henkilöt ovat myös myöntyväisiä 
haastatteluun. Tilaaja ei ole analysoinut tätä joukkoa sen kattavuuden näkökulmasta 
(toimialat, kokoluokat, poolitoiminnan/ELVAR osallistuminen, yritys vai sidosryhmän 
edustaja), joten tarjouksen toimintasuunnitelmassa on syytä varata aikaa kohderyhmän 
määrittämiseen ja kontaktoitavien henkilöiden tunnistamiseen, jotta haastattelut antavat 
riittävän edustavan otoksen toimijoista. Käytännön järjestelyt ovat palveluntuottajan 
vastuulla. 

  

KYSYMYS: Onko tehtävien haastattelujen formaatti jo määritelty?  

VASTAUS: Haastattelujen sisältö ja teemat on määritelty alustavasti tarjouspyynnössä (mm. 
varautumisen taso, tavoitteet, tarpeet, yhteistyöhalukkuus, osaaminen, kehitysehdotukset). 
Varsinaista haastattelurunkoa ei ole, tilaaja odottaa toteuttajan valmistelevan 
haastattelurungon ja hyväksyttävän sen tilaajalla. 

  

KYSYMYS: Voiko useampaa toimijaa haastatella samanaikaisesti? 

KYSYMYS: Voiko osan haastatteluista toteuttaa ryhmähaastatteluina niin että haastateltujen 
organisaatioiden määrä on yhteensä vähintään 30?  



  

VASTAUS: Tarjouspyynnössä ei ole estettä ryhmähaastatteluille. Haastattelut voidaan 
toteuttaa yksilö- tai ryhmähaastatteluina, kunhan tulokset ovat vertailukelpoisia ja kattavat 
vaaditut teemat. Tilaaja ei ryhmähaastatteluja erityisesti suosittele, mutta jos haastatteluja 
toteutetaan ryhmähaastatteluina, tulee erityistä huomiota kiinnittää ryhmän kokoon ja 
kokoonpanoon, jotta osallistujat ovat valmiita keskustelemaan oman organisaation 
tilanteesta riittävällä tasolla, luottamuksellisuus huomioiden. Jos haastateltava ilmaisee 
mieluummin keskustelevansa aihepiiristä vain oman organisaation edustajien ollessa 
paikalla, tätä toivetta tulisi parhaan mukaan kunnioittaa. Haastateltavat lasketaan 
organisaatioittain, ei henkilöittäin. ts. ryhmähaastattelu 3 saman organisaation edustajan 
kanssa on edelleen vain yhden kohdeorganisaation haastattelu. 

 

KYSYMYS: Voidaanko haastatteluja toteuttaa online-työkaluilla? 

VASTAUS: Kyllä, haastattelut voidaan toteuttaa myös virtuaalisesti etäkokouksina, jos tilaaja 
tai ulkoiset syyt tätä edellyttävät. Palveluntuottajalla tulee olla valmius ja osaaminen myös 
virtuaalisten haastattelujen järjestämiseen.  Tilaaja ei etäkokouksia erityisesti suosittele, 
mutta jos haastatteluja toteutetaan etäkokouksina, tulee erityistä huomiota kiinnittää siihen, 
että osallistuja(t) ovat valmiita keskustelemaan oman organisaation tilanteesta riittävällä 
tasolla, luottamuksellisuus huomioiden. Jos haastateltava ilmaisee mieluummin 
keskustelevansa aihepiiristä kasvokkain, tätä toivetta tulisi parhaan mukaan kunnioittaa. 

  

KYSYMYS: Olisiko mahdollista, että haastateltavat olisivat pääasiassa 
edunvalvontajärjestöjen, poolien, viranomaisten ja avustusjärjestöjen edustajia? Yritysten 
osalta olisi vähäisempi otanta haastatteluita.  

VASTAUS: Huomioiden hankinnan kokoluokka tilaaja edellyttää haastateltavien edustavan 
pääosin kohderyhmää ja haastateltavien tulee olla kattava otos eri näkökulmista (toimialat, 
kokoluokat, poolitoiminnan/ELVAR osallistuminen, yritys vai sidosryhmän edustaja).  Yrityksiä 
tulee olla mukana riittävästi, jotta vertailtavuus säilyy. 

  

TYÖPAJAT 

KYSYMYS: Onko tilaajan tavoitteena, että työpajojen painopiste on enemmän yritysten 
omassa toiminnassa ja varautumiskyvykkyyden kehittämisessä vai enemmän seudullisen 
yhteistyön kysymyksissä osana elinkeinoelämän roolia? 

VASTAUS: Vastaus kattaa molemmat. Tilaajan tavoitteena on uusien seudullisten (ja 
mahdollisesti kansallisestikin kiinnostavien) toimintamallien luominen elinkeinoelämän 
kytkemiseksi laaja-alaisesti mukaan varautumiseen: (1) Elinkeinoelämän toimijoiden 
toiminnan ja palveluiden jatkuvuuden turvaaminen. (2) Elinkeinoelämän toimijoiden (ja 



koulutustoimijoiden) potentiaalinen rooli puolustusvoimien, viranomaisen, kaupunkien ja 
kuntien toiminnan jatkuvuuden turvaamisessa ennakoimattomissa tilanteissa.   

Työpajat teemoitetaan ja niissä käsitellään sekä em. Toimintamallien kehittämistä, 
seudullista yhteistyötä että yritysten oman varautumisen kehittämistä, hyödyntäen sekä 
kyselyyn saatuja tuloksia että syventävien haastattelujen antamia tuloksia ja näissä 
tunnistettuja tarpeita.  

On syytä huomata, että toimenpiteet tulee toteuttaa niin, ettei yrityskohtaista de minimis -
alaista palvelua synny, sillä tämä ei ole hankkeessa mahdollista toteuttaa. 

  

KYSYMYS: Millainen on tavoitetaso ja tavoitellut lopputulokset yritysten osallistamiselle 
työpajoissa? Tavoitellaanko mahdollisimman kevyttä/matalan kynnyksen työskentelyä vai 
onko tarpeena työstää yksityiskohtaisesti sisältöjä? 

VASTAUS: Tavoitteena on yhteiskehittäminen ja oppien jakaminen, tämä tapahtuu sekä 
toimeksiannon toteuttajan, eli tilaisuuden fasilitoijan toimesta, että tilaisuuksiin osallistuvien 
eri kokemusperäisten toimijoiden toimesta.  

On syytä huomata, että toimenpiteet tulee toteuttaa niin, ettei yrityskohtaista de minimis -
alaista palvelua synny, sillä tämä ei ole hankkeessa mahdollista toteuttaa. Toisin sanoen, 
työpajat eivät lähtökohtaisesti sisällä yrityskohtaista konsultointia, joka pureutuu yrityksen 
oman tilanteen ratkaisemiseen, vaan yleiskäyttöisempiin toimintamalleihin. 

 

KYSYMYS: Voidaanko olettaa, että samat yritykset tulevat kaikkiin työajoihin vai onko toiveena 
eri yritykset tulevat eri työpajoihin? 

VASTAUS: Työpajoihin osallistuvat yritykset voivat vaihdella työpajasta toiseen. Tavoitteena on 
mahdollistaa laaja osallistuminen ja huomioida eri toimialat ja yrityskoot.   

  

KYSYMYS: Missä määrin työpajojen juoksutusta ja sisältöjä on mahdollista muokata? 
Millaisia reunaehtoja työpajoille on? 

VASTAUS: Palveluntuottajalla on mahdollisuus kehittää ja ehdottaa toteutustapaa. 
Lopullinen toteutustapa sovitaan yhdessä tilaajan kanssa. Reunaehtona on, että työpajojen 
teemat ja toteutus vastaavat hankkeen tavoitteita ja kyselyssä nousseisiin tarpeisiin. 

  

KYSYMYS: Onko ”Syventävät haastattelut / Yhteiskehittäminen”-työpajoista tarkempaa 
ohjeistusta (lähinnä paikka, määrä ja kesto jne.)?  

VASTAUS: Työpajoja järjestetään 3–5 kpl, osallistujamäärä noin 40/työpaja. Työpajojen 
tarkempi sisältö, paikka ja kesto sovitaan tilaajan kanssa.  Lähtökohtaisesti työpajat 
järjestetään Tampereella tai Tampereen kaupunkiseudulla tähän tarkoitukseen soveltuvissa 



kokoustiloissa.  Kesto vähintään aamupäivä/iltapäivä, tarvittaessa isommassa 
teemassa/kokonaisuudessa koko päivän kesto on myös mahdollinen. 

  

KYSYMYS: Toteutetaanko työpajat (lähtökohtaisesti) Tilaajan määrittämissä & kustantamissa 
tiloissa? 

VASTAUS: Kyllä, mahdolliset tilavuokrat ja tarjoilut jätetään tarjouksen ulkopuolelle ja tilaaja 
vastaa niistä erikseen. 

  

VÄLITULOSTEN/RAPORTTIEN KÄYTTÖ MUISSA OSAKOKONAISUUKSISSA 

”Tilaaja edellyttää, että Palveluntuottajan kanssa voidaan sopia työssä syntyvien 
välituloksien/raporttien käytöstä osakokonaisuudessa (ii) Koulutusmateriaalien ja oppaiden 
tuottaminen ja testaaminen, sekä (iii) Fasilitoitu koulutuspäivä näiden aikataulun mukaisesti, 
ja että Palveluntuottaja osallistuu näiden työpakettien tilaisuuksiin siinä laajuudessa, että 
tulokset ovat näissä hyödynnettävissä” 

  

KYSYMYS: Kuuluuko nämä toistaiseksi vielä tarkentamattomat kokonaisuudet annettavaan 
kokonaishintaan? vai riittääkö, että sitoudutaan, että Palveluntuottaja on käytettävissä 
annettavalla ”tuntihinnalla”, jolloin voidaan myös tarkemmin sopia valmistelusta ja 
hyödynnettävyyden varmistamisesta? 

 VASTAUS: Tarjouspyynnön mukaan palveluntuottajan tulee osallistua työssä syntyvien 
välitulosten/raporttien hyödyntämiseen muissa osakokonaisuuksissa (koulutusmateriaalit, 
fasilitoitu koulutuspäivä) siinä laajuudessa, että tulokset ovat hyödynnettävissä. Tämä 
osallistuminen kuuluu kokonaishintaan. Jos työpanosta tarvitaan merkittävästi enemmän, 
voidaan siitä sopia erikseen.  Minimissään edellytetään palveluntuottajan toteuttaman 
osakokonaisuuden tuloksien saatavuutta ja esittelyä siinä laajuudessa, että tulokset ovat 
hyödynnettävissä muissa osakokonaisuuksissa.  

  

KYSYMYS: Jos näiden tulee kuulua annettuun kokonaishintaan, niin mitä nämä sisällöt 
pitävät tarkalleen ottaen sisällään? Riittäkö osakokonaisuuden 1 tulosten esittely vai tuleeko 
niihin kuulua myös jotain muuta, mitä? 

VASTAUS: Kokonaishintaan kuuluu osallistuminen välitulosten esittelyyn ja hyödyntämiseen 
muissa työpaketeissa (esim. koulutusmateriaalien ja oppaiden tuottaminen, fasilitoitu 
koulutuspäivä). Tämä tarkoittaa tulosten esittelyä ja osallistumista tilaisuuksiin (1 
kummassakin osakokonaisuudessa, yhteensä 2), jotta tulokset voidaan hyödyntää. Laajempi 
valmistelu tai materiaalin tuottaminen kuuluu erikseen sovittavaksi. 

 



PROSESSI 

KYSYMYS: Onko mahdollista käyttää käynnissä olevia toimeksiantoja referensseinä? 

VASTAUS: Käynnissä olevia toimeksiantoja voi käyttää referenssinä, mutta tarjoajan tulee 
ilmoittaa missä laajuudessa ko. toimeksiannon sisältö on tarjottaessa toteutettu hyväksytysti 
toimeksiannon asiakkaan toimesta. Tilaaja varaa oikeuden pyytää tarjoajalta toimeksiantojen 
asiakkaiden laatuarvioita sekä kesken olevista että kokonaan toteutetuista referenssistä. 

  

KYSYMYS: Voiko referenssinä käytettävä toimeksianto olla alkanut yli 5 vuotta sitten, jos se 
on valmistunut viimeisen 5 vuoden aikana? 

VASTAUS: Kyllä, referenssiksi käy myös toimeksianto, joka on alkanut yli 5 vuotta sitten, jos se 
on valmistunut viimeisen 5 vuoden aikana. Referenssikuvauksista tulee ilmetä 
toimeksiantajan nimi, toimiala, työn sisältö ja laajuus, toteutusaika sekä tarjoajan rooli ja 
vastuut. 

  

KYSYMYS: Milloin teette hankintapäätöksen? 

VASTAUS: Tavoitteena on arvioida tarjoukset viikon 45 aikana. 

  

KYSYMYS: Voitteko täsmentää tarjousdokumenttien (kohta 8.1, jako dokumentteihin 1 ja 2)? 
Esimerkiksi valinta- ja vertailuperusteisiin kuuluvat toimintasuunnitelma, referenssit ja 
toteuttavan henkilöstön kuvaukset ovat nähdäksemme liikesalaisuuksia, 
voimmeko julkisessa dokumentissa 1 viitata näiden sisältöjen olevan salaisessa liitteessä 2?  

VASTAUS: Tarjouspyynnön kohdan 8.1 mukaan tarjouksen voi rakentaa yhdelle tai kahdelle 
dokumentille: 

Dokumentti 1: Julkinen tarjousdokumentti, jossa tulee olla kaikki tarjouspyynnössä pyydetyt 
tiedot, jotka eivät ole liikesalaisuuksia. 

Dokumentti 2: Jos tarjoukseen sisältyy liikesalaisuuksia, kaikki liikesalaisuuksia sisältävät 
osuudet tulee olla omassa dokumentissaan, joka on selkeästi merkitty liikesalaisuuksiksi. 

Tarjouspyynnön mukaan toimintasuunnitelma, referenssit ja henkilöstön kuvaukset voivat olla 
liikesalaisuuksia, jos tarjoaja näin katsoo. Tällöin julkisessa dokumentissa 1 voi viitata siihen, 
että kyseiset sisällöt löytyvät salaisesta liitteestä 2. On kuitenkin tärkeää merkitä selkeästi, 
mitkä tiedot ovat liikesalaisuuksia ja sisältyvät dokumenttiin 2. Tämä käytäntö on linjassa 
tarjouspyynnön ohjeistuksen kanssa. 

Huomioitavaa on, että hinta ja sen määräytymisperusteet (ts. tekijät, joiden perusteella 
tarjouksen kokonaishinta muodostuu) eivät voi olla liikesalaisuuksia. 

  



Tarjouspyynnön kohdassa 3.3 mainitaan ”Huomioitavaa on, että jos Palveluntuottajan 
voidaan katsoa olevan suora kilpailija toimeksiannon kohderyhmän toimijoille, tulee 
Palveluntuottajan pystyä perustelemaan, miksi sillä on edellytykset toteuttaa toimeksianto 
onnistuneesti. ”   

KYSYMYS: Voitteko täsmentää toimeksiannon kohderyhmän yritysten ja toimijoiden 
toimialoja, jotta kilpailunäkökulman voi huomioida tarjouksessa?  

VASTAUS: Tarjouspyynnön ja kyselyaineiston perusteella toimeksiannon kohderyhmä kattaa 
laajasti Pirkanmaan elinkeinoelämän toimijat, mukaan lukien:  

• Huoltovarmuuskriittiset yritykset (esim. energia, logistiikka, elintarvike, vesihuolto, 
terveys, ICT, teollisuus, rakentaminen) 

• Muut yritykset, jotka eivät ole mukana poolitoiminnassa mutta ovat alueellisesti 
merkittäviä 

• Julkiset toimijat, koulutus- ja tutkimusorganisaatiot sekä kolmannen sektorin toimijat. 

Kyselyaineistossa on mukana mm. teollisuuden, rakentamisen, ICT:n, logistiikan, energia-
alan, elintarvikealan, palvelualojen, koulutuksen ja julkisen sektorin organisaatioita. 
Kohderyhmä on siis hyvin monialainen.  

Kilpailunäkökulmaa arvioitaessa kannattaa huomioida erityisesti se, toimiiko tarjoaja 
sellaisessa muussa liiketoiminnassa, jossa syntyisi mahdollisia eturistiriitoja toimeksiannon 
toteuttamisen kannalta suhteessa kohderyhmään.  

Jos tarjoaja on epävarma mahdollisista eturistiriidoista, voi tarjoaja kuvata kuinka mahdolliset 
eturistiriidat proaktiivisesti vältetään esimerkiksi rajaamalla toimeksiantoon liittyvien tietojen 
käsittely oman organisaation sisällä tarkoituksenmukaisella tavalla. 

 
PÄIVITYS 27.10.2025: 

KYSYMYS: Mitä yleisiä sopimusehtoja hankinnassa noudatetaan? Sopimusluonnoksessa eikä 
tarjouksessa viitata mihinkään yleisiin sopimusehtoihin. Mahdollisten epäselvyyksien 
välttämiseksi ehdotamme, että yleisinä sopimusehtoina käytettäisiin konsultointitoiminnassa 
yleisesti käytettyä KSE2013. 

VASTAUS: Sopimusluonnos eikä tarjouspyyntö viittaa yleisiin sopimusehtoihin. 
Palveluntuottajan omien toimitusehtojen, maksuehtojen tai alan yleisten ehtojen liittäminen 
tarjoukseen saattaa johtaa tarjouksen hylkäämiseen niissä olevien tarjouspyynnön tai 
sopimusluonnoksen vastaisten ehtojen vuoksi. Mikäli Palveluntuottaja ilmoittaa 
tarjouksessaan käyttävänsä omia toimitusehtojaan ja oman alansa ehtoja, tarjouksesta on 
selkeästi käytävä ilmi, miltä osin niitä sovelletaan. 


